[image: image1.wmf]

Администрация муниципального образования –

Захаровский муниципальный район Рязанской области

Постановление

16.05.2017                                                       с. Захарово                                        № 285
О внесении изменений в приложение к постановлению администрации муниципального образования – Захаровский муниципальный район Рязанской области от 07.03.2012 года № 128 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача градостроительных планов земельных участков»
(в ред. Постановлений администрации МО – Захаровский муниципальный район от 16.07.2012г. № 375, от 28.06.2013г. № 304, от 09.12.2013г. № 666 от 05.05.2015г. № 257, от 07.03.2017г. № 126)

В целях приведения административного регламента в соответствие действующему законодательству администрация муниципального образования – Захаровский муниципальный район
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в приложение к постановлению администрации муниципального образования – Захаровский муниципальный район Рязанской области от 07.03.2012 года № 128 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача градостроительных планов земельных участков» следующие изменения:
1.1. Раздел «II. Стандарт предоставления муниципальной услуги» дополнить подразделом следующего содержания:

«Иные требования, в том числе учитывающие особенности предоставления муниципальных услуг в многофункциональных центрах и особенности предоставления муниципальных услуг в электронной форме
30.1. Особенности предоставления муниципальной услуги в «МФЦ».

Предоставление муниципальной услуги в многофункциональном центре осуществляется в соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» по принципу «одного окна».

Предоставление муниципальной услуги осуществляется после однократного обращения заявителя с соответствующим запросом в многофункциональный центр по предоставлению государственных и муниципальных услуг.

Взаимодействие многофункционального центра с Администраций осуществляется без участия заявителя в соответствии с нормативными правовыми актами и соглашением о взаимодействии.

Для предоставления муниципальной услуги в многофункциональном центре от заявителя требуется только подать заявление с комплектом документов указанных в пункте 17 настоящего регламента и получить результат в установленные настоящим административным регламентом сроки.

30.2. Особенности предоставления муниципальной услуги в электронной форме.

В электронной форме муниципальная услуга предоставляется с использованием федеральной государственной информационной системы «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)» (далее – Единый портал).

Получить муниципальную услугу в электронной форме на Едином портале могут лишь зарегистрированные пользователи. Пройти процедуру регистрации можно на Едином портале в личном кабинете.

Для получения муниципальной услуги в электронном виде необходимо заполнить заявление о предоставлении муниципальной услуги.

Данные, указанные заявителем при регистрации на Едином портале автоматически заполняют соответствующие поля заявления, необходимо заполнить лишь недостающую информацию и отправить заявление.

Заявление в электронном виде поступит в Отдел.

Уточнить текущее состояние заявления можно в разделе «Мои заявки».

Результатом предоставления государственной услуги в электронной форме будет являться поступление сообщения о принятии решения по заявлению, которое поступит в Личный кабинет в раздел «Мои заявки».

Подача заявления на предоставление муниципальной услуги в электронном виде осуществляется с применением простой электронной подписи.

Для подписания документов допускается использование усиленной квалифицированной электронной подписи, размещенной, в том числе на универсальной электронной карте.

В случае если федеральными законами и изданными в соответствии с ними нормативными правовыми актами, устанавливающими порядок предоставления определенной муниципальной услуги, предусмотрено предоставление нотариально заверенных копий документов, соответствие электронного образца копии документа его оригиналу должно быть засвидетельствовано усиленной квалифицированной электронной подписью нотариуса.»
1.2. Дополнить приложением № 4 следующего содержания:

«Приложение № 4
к Административному регламенту предоставления муниципальной услуги «Выдача градостроительных планов земельных участков»
ТЕРРИТОРИАЛЬНЫЕ ОТДЕЛЫ МФЦ
	NN пп
	Наименование
	Адрес
	Телефон
	Время работы

	1
	Скопинский территориальный отдел
	391803, Рязанская обл., г. Скопин, ул. Ленина, д. 19
	(49156) 2-00-07
	Пн, ср, чт, пт - с 8-00 до 18-00;

вт - с 8-00 до 20-00;

сб - с 9-00 до 13-00

	2
	Александро-Невский территориальный отдел
	391240, р.п. Александро-Невский, ул. Советская, д. 44
	(49158) 2-30-63
	Пн, ср, чт, пт - с 8-00 до 18-00;

вт - с 8-00 до 20-00;

сб - с 9-00 до 13-00

	3
	Ермишинский территориальный отдел
	391660, Рязанская обл., р.п. Ермишь, пл. Ленина, д. 62
	(49144) 2-14-62
	Пн, ср, чт, пт - с 8-00 до 18-00;

вт - с 8-00 до 20-00;

сб - с 9-00 до 13-00

	4
	Захаровский территориальный отдел
	391740, Рязанская обл., с. Захарово, ул. Центральная, д. 96
	(49153) 5-14-03
	Пн, ср, чт, пт - с 8-00 до 18-00;

вт - с 8-00 до 20-00;

сб - с 9-00 до 13-00

	5
	Кадомский территориальный отдел
	391670, Рязанская обл., р.п. Кадом, ул. Ленина, д. 37
	(49139) 5-14-03
	Пн, ср, чт, пт - с 8-00 до 18-00;

вт - с 8-00 до 20-00;

сб - с 9-00 до 13-00

	6
	Касимовский территориальный отдел
	391300, Рязанская обл., г. Касимов, ул. К.Маркса, д. 2
	(49131) 2-48-21
	Пн, ср, чт, пт - с 8-00 до 18-00;

вт - с 8-00 до 20-00;

сб - с 9-00 до 13-00.

	7
	Клепиковский территориальный отдел
	391030, Рязанская обл., г. Спас-Клепики, пл. Ленина, д. 1
	(49142) 2-61-07
	Пн, ср, чт, пт - с 8-00 до 18-00;

вт - с 8-00 до 20-00;

сб - с 9-00 до 13-00

	8
	Кораблинский территориальный отдел
	391200, Рязанская обл., г. Кораблино, ул. Шахтерская, д. 14а
	(49143) 5-00-08
	Пн, ср, чт, пт - с 8-00 до 18-00;

вт - с 8-00 до 20-00;

сб - с 9-00 до 13-00

	9
	Милославский территориальный отдел
	391770, Рязанская область, Милославский район, р.п. Милославское, ул. Ленина, д. 6
	(49157) 2-11-02
	Пн, ср, чт, пт - с 8-00 до 18-00;

вт - с 8-00 до 20-00;

сб - с 9-00 до 13-00

	10
	Михайловский территориальный отдел
	391710, Рязанская обл., г. Михайлов, пл. Освобождения, д. 1
	(49130) 2-13-49
	Пн, ср, чт, пт - с 8-00 до 18-00;

вт - с 8-00 до 20-00;

сб - с 9-00 до 13-00

	11
	Новомичуринское отделение Пронского территориального отдела
	391160, Рязанская обл., г. Новомичуринск, ул. Волкова, д. 10
	(49141) 2-10-01
	Пн, ср, чт, пт - с 8-00 до 18-00;

вт - с 8-00 до 20-00;

сб - с 9-00 до 13-00

	12
	Пителинский территориальный отдел
	391630, р.п. Пителино, ул. Советская площадь, д. 35
	(49145) 6-41-23
	Пн, ср, чт, пт - с 8-00 до 18-00;

вт - с 8-00 до 20-00;

сб - с 9-00 до 13-00

	13
	Пронский территориальный отдел
	391140, Рязанская обл., р.п. Пронск, ул. Советская, д. 20
	(49155) 3-16-46
	Пн, ср, чт, пт - с 8-00 до 18-00;

вт - с 8-00 до 20-00;

сб - с 9-00 до 13-00

	14
	Путятинский территориальный отдел
	391480, Рязанская область, Путятинский район, с. Путятино, Ленинский пр-т, д. 59а, корп. 2
	(49146) 2-17-05
	Пн, ср, чт, пт - с 8-00 до 18-00;

вт - с 8-00 до 20-00;

сб - с 9-00 до 13-00

	15
	Рыбновский территориальный отдел
	391110, Рязанская обл., г. Рыбное, пл. Ленина, д. 16
	(49137) 5-27-07
	Пн, ср, чт, пт - с 8-00 до 18-00;

вт - с 8-00 до 20-00;

сб - с 9-00 до 13-00

	16
	Ряжский территориальный отдел
	391960, Рязанская обл., г. Ряжск, ул. М.Горького, д. 2
	(49132) 2-17-85
	Пн, ср, чт, пт - с 8-00 до 18-00;

вт - с 8-00 до 20-00;

сб - с 9-00 до 13-00

	17
	Сапожковский территориальный отдел
	391940, Рязанская обл., р.п. Сапожок, ул. Пушкарская, д. 2
	(49152) 2-22-95
	Пн, ср, чт, пт - с 8-00 до 18-00;

вт - с 8-00 до 20-00;

сб - с 9-00 до 13-00

	18
	Сараевский территориальный отдел
	391870, Рязанская обл., р.п. Сараи, ул. Ленина, д. 122
	(49148) 3-10-61
	Пн, ср, чт, пт - с 8-00 до 18-00;

вт - с 8-00 до 20-00;

сб - с 9-00 до 13-00

	19
	Сасовский территориальный отдел
	391430, Рязанская обл., г. Сасово, пр-т Свободы, д. 19
	(49133) 2-40-50
	Пн, ср, чт, пт - с 8-00 до 18-00;

вт - с 8-00 до 20-00;

сб - с 9-00 до 13-00

	20
	Спасский территориальный отдел
	391050, Рязанская обл., г. Спасск-Рязанский, ул. Рязанское шоссе, д. 5а
	(49135) 3-32-69
	Пн, ср, чт, пт - с 8-00 до 18-00;

вт - с 8-00 до 20-00;

сб - с 9-00 до 13-00

	21
	Старожиловский территориальный отдел
	391170, Рязанская обл., р.п. Старожилово, ул. Головнина, д. 6
	(49151) 2-13-90
	Пн, ср, чт, пт - с 8-00 до 18-00;

вт - с 8-00 до 20-00;

сб - с 9-00 до 13-00

	22
	Территориальный отдел по Железнодорожному району г. Рязани
	390000, г. Рязань, ул. Каширина, д. 1
	(4912) 77-72-98
	Пн, ср, пт - с 8-30 до 18-00;

вт, чт - с 8-30 до 20-00;

суббота с 9-00 до 13-00

	23
	Территориальный отдел по Московскому району г. Рязани
	390044, г. Рязань, ул. Крупской, д. 14, корп. 2
	(4912) 50-37-51
	Пн, ср, пт - с 8-30 до 18-00;

вт, чт - с 8-30 до 20-00;

суббота с 9-00 до 13-00

	24
	Территориальный отдел по Октябрьскому району г. Рязани
	390048, г. Рязань, ул. Новоселов, д. 33, корп. 2
	(4912) 50-37-82
	Пн, ср, пт - с 8-30 до 18-00;

вт, чт - с 8-30 до 20-00;

суббота с 9-00 до 13-00

	25
	Территориальный отдел по Советскому району г. Рязани
	390000, г. Рязань, ул. Почтовая, д. 61
	(4912) 55-50-55
	Пн, ср, пт - с 8-30 до 18-00;

вт, чт - с 8-30 до 20-00;

суббота с 9-00 до 13-00

	26
	Ухоловский территориальный отдел
	391920, Рязанская обл., р.п. Ухолово, ул. Советская, д. 15
	(49154) 5-12-61
	Пн, ср, чт, пт - с 8-00 до 18-00;

вт - с 8-00 до 20-00;

сб - с 9-00 до 13-00

	27
	Чучковский территориальный отдел
	391420, Рязанская обл., р.п. Чучково, пл. Ленина, д. 38
	(49138) 7-13-22
	Пн, ср, чт, пт - с 8-00 до 18-00;

вт - с 8-00 до 20-00;

сб - с 9-00 до 13-00

	28
	Шацкий территориальный отдел
	391550, Рязанская обл., г. Шацк, ул. Интернациональная, д. 14
	(49147) 2-14-45
	Пн, ср, чт, пт - с 8-00 до 18-00;

вт - с 8-00 до 20-00;

сб - с 9-00 до 13-00

	29
	Шиловский территориальный отдел
	391500, Рязанская обл., р.п. Шилово, ул. Спасская, 21
	(49136) 2-10-77
	Пн, ср, чт, пт - с 8-00 до 18-00;

вт - с 8-00 до 20-00;

сб - с 9-00 до 13-00

2. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на управляющего делами администрации муниципального образования – Захаровский муниципальный район Рязанской  области Баркову Т.В.

Глава администрации

муниципального образования                                                   И.С. Абдюшев
Исп. Вельш А.А.

т. 51-2-08

Баркова Т.В.

т. 51-2-47

Согл. Мирманов А.Ж.

т. 51-0-18
_1147181028.doc
[image: image1.png]